РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Азейского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2024 г.                                                                                               № 12-пг
с.Азей
[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана
основных мероприятий
по обеспечению безопасности
людей на водных объектах
Азейского сельского поселения на 2024 год

Руководствуясь пунктом 26 части 1 статьи 14 Федерального закона     № 131-ФЗ от 06.10.2003года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 года № 280/59-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», Уставом Азейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Азейского сельского поселения на 2024 г. (Приложение № 1).
2. Ответственным за исполнением данного постановления назначить специалиста администрации Азейского сельского поселения – Проводову А.О.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Азейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Азейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Азейского
сельского поселения                                                                    Т.Г. Кириллова

Приложение № 1
Утверждено
постановлением администрации
Азейского сельского поселения
от 27.03.2024 г. № 12-пг

ПЛАН
основных мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах Азейского сельского поселения
 на 2024 года

	№
п/п
	Наименование
	Сроки
	Исполнитель

	1
	Информирование населения о требованиях безопасности на водных объектах, правилах по охране жизни людей на водных объектах в весенне-летний период:
- на сходах граждан
- через средства массовой информации
-распространение памяток, листовок
	в течение всего периода
	Администрация Азейского сельского поселения

	2
	Проведение разъяснительной работы по безопасности на водных объектах в неблагополучных семьях и семьях, имеющих несовершеннолетних детей (под подпись)
	Весенний и осенний период
	Администрация Азейского сельского поселения

	3
	Провести сход граждан по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	Весенний и осенний период
	Администрация Азейского сельского поселения

	4
	Организовать информирование населения о мерах безопасности на водных объектах через средства массовой информации
	в течение всего периода
	Администрация Азейского сельского поселения